XVII.
Mira de excommunicato sepulto in loco sacro.

Tunc Episcopus Caturcensis cepit enarrare dicens: Nuperrime post Concilium Bituricense quidam de excommunicatis equus in nostra diocesi interfectus est, quem ego, rogantibus amicis, & propinquis ejus, nullatenus solvere volui, ut ceteri metum haberent: gravem enim culpam prædantis habuerat. Itaque sine sacerdotis obsequio a militibus apud quamdam Ecclesiam sancti Petri, non me jubente, sepultus est. Mane autem facto, corpus ejus longe extra cœmeterium projectum, & nudum super faciem terræ inventum est: tumulus autem, ubi sepulturam habuerat intactus, & ita, ut dimissus fuerat, repertus est. Quem iterum milites aperuerunt, & nihil in eo amplius, nisi vestes, quibus involutum corpus fuerat, invenerunt. Rursus cadaver ibidem sepelierunt, & diligenter tumulum sub enormi pondere terræ & lapidum claudunt: sed die altero projectum cadaver, & tumulum intactum, ut supra, aspiciunt. Quinque sepeliunt: toties eodem ejectum tenore contuentur. Tanto demum victi stupore, corpus longe a cœmeterio Ecclesie terra obruunt. Quo terrore percussi Principe militie, pacem nobis, velut optabamus, firmare

nequaquam distulerunt. Ad hæc respondit Concilium: Quid hoc aliud est, nisi quia sub oculis hominum arbiter hominum affirmat Ecclesie suæ auctoritatem, quia excommunicati a sepultura Christianorum iuste ab Episcopis segregantur? Tales enim negant fidem, dum latrocinia potius, quam pacem sectantur, &c. His dictis deponendo sub interdicto omnes, qui pacem Ecclesie negant, Odelricus Abbas ita proposuit:

Odelricus interea venerabilis pater familiaris beati Martialis, sedens in cathedra juxta Primatem Lemovicensem, sacris, ut erat indutus, ornamentis, dante cepit consilium Episcopis, dicens: Hic vos, charissimi, decernere oportet medicinam, quam contra generalem morbum adhibeatis. Si enim de pace tenenda, sicut est vestra voluntas, principes militie Lemovicensis urbis abstinerint, quid contra ista erit agendum? Dixerunt Episcopi: Hæc jure petimus, charissime, ipse dato * consultum. Quibus ille: Nisi de pace acquirerint, ligato omnem terram Lemovicensem publica excommunicatione, eo videlicet modo, ut nemo, nisi clericus, aut pauper mendicans, aut peregrinus adveniens, aut infans a bimatu, & infra, in toto Lemovicinio sepeliatur, nec in alium Episcopatum ad sepeliendum portetur. Divinum officium per omnes Ecclesias latenter agatur, sed baptismus petentibus tribuatur. Circa horam tertiam signosent in Ecclesiis omnibus, & omnes proni in faciem preces pro tribulatione & pace fundant. Pœnitentia, & viaticum in exitu mortis tribuatur: Altaria per omnes Ecclesias, sicut in Parasceve, nudentur: & cruces, & ornamenta ascendantur, quia signum luctus & tristitia omnibus est. Ad Missas tamen, quas unusquisque sacerdotum januis Ecclesiarum obseratis fecerit, altaria induantur, & iterum post Missas nudentur. Nemo in ipsa excommunicatione uxorem ducat, nemo alteri osculum det, nemo clericorum, aut laicorum, vel habitantium, vel transeuntium, in toto Lemovicinio carnem comedat, neque alios cibos, quam illos, quibus in Quadragesima vesci licitum est. Nemo laicorum, aut clericorum tondeatur, neque radatur, quousque districti Principes, & capita populorum per omnia sancto obediant Concilio. Si quis vero probatus fuerit aliquo modo hujus vinculi violator, non recipiatur, nisi cum digna pœnitentia: Magnopere enim Episcoporum excommunicatio est observanda, ne forte plus irascatur furor Domini super nos, & super populum, &c. Subiicit ibidem de recipiendis pœnitentibus quibuscumque: sed de his, qui paci non

XVIII.
De interdicto constituto in feditiofos.

* confil.

CHRISTY
1034.BENEDICTI IX. PAP.
I.CONRADI IMP. 8.
MICHAEL. IMP. I.

consenserint, hæc infert: Hi tales (inquit Synodus) & privatim excommunicentur, ut sint segregati a communione corporis & sanguinis Domini: in Ecclesiam intrandi nullam habeant licentiam: cum Christianis non comedant, neque bibant, neque ambulent, carnem non comedant, vinum non bibant: non tondentur, neque radantur, ad nullas orationes proficisci præsumant: si infirmi fuerint, non visitentur a clerico, non morientur in ipsa excommunicatione, non fiat, de loco levati, in quo mortui fuerint, nec cooperiantur lino, neque petra, neque aliqua munitione: substanziam eorum nullus pro animabus eorum in elemosynam accipiat.

XIX.
Quæ poena in Episcopos transgressores.

Dictum in Concilio est: Si quis de Episcopis aliquoties timore, vel amore, vel pecunia, se inflexerit, ut secundum Concilium non distingat per justitiam illum, quem distingere debet, & potest; sive absolverit vivum, vel mortuum, quem absolovere non debet, aut in aliquo probatus fuerit violare Concilium, quod ipse cum aliis Episcopis instituit, ab ipse Episcopis deponatur usque ad spacium temporis, quod ipsi Episcopi concorditer judicabunt. Dixerunt Episcopi omnes: Placet nobis hæc propositio, & sic fiat. Similiter fiat de illo Episcopo, qui excommunicatum alterius Episcopi susceperit sive vivum, sive mortuum, vel in Episcopatu suo suscipi a quoquam permisit, vel consenserit. Hactenus Patres de his, quæ spectabant ad pacem conciliandam, ac retinendam. Et post alia de Pontifice Romano injuste absolvente excommunicatos ab Episcopis, istiusmodi fuit in Synodo querela proposita, quæ ex Actis ipsis totidem hic reddenda est verbis. Sic enim se habent Acta ipsa:

XX.
De accipientibus absolutionem a Papa.

Rursum in Concilio conquistum est de excommunicatis Aquitanigenis, qui ignorantibus Episcopis suis, a Romano Papa pœnitentiam, & absolutionem accipiunt, & hæc de causa pax, & Concilium in Aquitania destruitur, dum, quos isti ligant, ille injuste absolvit. Ad hæc venerandus Engelricus Cancellarius sancte Mariæ Ancientensis Ecclesie cepit explicare, dicens: Stephanus Arvernensis Præsul ante hos annos Pontium Comitem Arvernensem excommunicatione obstrinxit pro uxore legitima, quam dimiserat, & aliam duxerat. Quem cum nulla ratione vellet absolovere, nisi emendatum: Comes a domino Papa absolutionem accepit, ignorante Papa, cum excommunicatum. Quod graviter Episcopus ferens, questorias litteras Romam Apostolico misit: cui ille in hunc modum remisit epistolam: